
令和 3 年 1 月 8 日 
 
 

特別養護老人ホーム フレンズホーム 
「新型コロナウィルス感染者の発生」について 

 
 
 

この度、当事業所の介護職員１名、入居者 7 名が新型コロナウィルスに罹患いたし

ました。いずれも症状は軽度で、現在世田谷保健所の指導の下、感染拡大防止に向

けて施設内の消毒を行うとともに、ゾーン分けを行い入居者の健康観察を実施してお

ります。 
本日は、入居者全員及び該当フロアの職員の PCR 検査を実施いたしました。 
入居者の皆様、ご家族様、地域の皆様におかれましてはご心配をおかけすることを

深くお詫び申し上げます。 
なお、併設の通所介護事業所は、本日より 17 日（日）まで休業と致しました。 
ご利用いただいている皆様には、大変ご迷惑をおかけして申し訳ございません。 
今後の状況や対応につきましては、ホームページで随時更新してまいります。 

 
 
 

社会福祉法人 日本フレンズ奉仕団 
高齢者福祉部門統括部長 早坂律夫 
特別養護老人ホーム フレンズホーム施設長 渡邉久子 

 


